
 پاتک پزشکیان به 
»آغا محمدخان قاجار؟!«

یکباره برویم ســراصل مطلب و شروع کنیم باا ین دو 
نقل قول رســمی و جدی از مقامات طراز اول اجرایی 

کشور؛
* محمدرضا عارف؛ مکران یکی از نقاطِ »هدف« برای 

انتقال پایتخت است. 
* فاطمه مهاجرانی درنشست خبری؛ پایتخت جدید 
قطعا جنوب و منطقه مکران است که این موضوع در 

حال کار است.
از روزی کــه آغامحمدخان قاجار، روســتای ییلاقی 
تهــران را بعنوان پایتخت ایــران انتخاب کرد حدود 
240ســال می گذرد. اینک در قرن 21 و هزاره سوم، 
دولت چهاردهم جمهوری اســلامی ایران به ریاست 
مسعود پزشــکیان مردی از خطه آذربایجان،»پاتک« 
خود را به انتخاب و تصمیم سرسلســله قاجاریه آغاز 
نمــوده با این تفاوت که دیگــر آغامحمدخانی وجود 

ندارد تا ازتصمیم و انتخابش دفاع کند!
هــر چند اگر الان هم زنده بود قطعاً به حال پایتخش 
افسوس می خورد و می گریست، ولی حتماً این سال ها 

تنش در گور از وضعیت تهران لرزیده!
دکتر پزشــکیان، چندی پیش با اعــلام خبر انتقال 
پایتخــت، تصمیــم و عزمش را بــرای انتخاب نقطه 
دیگری جدی کرد. اما در همین ابتدای مطلب قاطعانه 
می گویم مکران حداقل تا پنجاه ســال دیگر هم رنگ 
پایتخت شــدن را بخودش نخواهد دید ولی چاره ای 
نداریم، که با شنیدن نقل قول های رسمی بالا، نظر و 

نقدمان را به این تصمیم اعلام کنیم و بپرسیم؛
1- معاون اول و سخنگوی دولت ابتدا به افکار عمومی 
بگویند جرقه نام مکران چگونــه و چطور و ابتدائاً به 

ذهن چه کسی خطور کرد؟
2-آیا فقط موضــوع آب و دریا، نام مکران را پررنگتر 

کرد؟
3- آقایان و پیشنهاد دهندگان مکران نمی دانند که این 
منطقه گزینه مناسبی نیست زیرا فقط با مرکز استان 
سیستان و بلوچستان حدود1100کیلومترفاصله دارد 
و تا تهران حدود3500 کیلومتــر! از نظر جغرافیایی 
در منتهی الیه جنوب شــرقی کشور واقع شده و رفت 
و آمــد به آن برای ایرانیان، هزینه ای گزاف داشــته و 

رسیدگی به امور را مختل خواهد کرد. 
4- چرا دولت نتایج تحقیقات علمی و پژوهشــی خود 
مبنی بــر انتخاب مکران برای پایتختی را برای اطلاع 
عموم ایرانی ها منتشــر نمی کند؟حداقل پیوست های 
مطالعاتی در زمینه جامعه شناختی و زیست محیطی 
این منطقه را منتشر کند تا مزیت های آن را بدانیم؟!

5- سخنگوی دولت بفرمایند که آیا ستادکل نیروهای 
مسلح در این زمینه ارزیابی هایی کرده است یا نه؟ اگر 
ارزیابی دارد، لااقل آن بخش که »ســری و محرمانه« 
نیست برای آرامش و راحتی خیال مردم منتشر کنند 

و در منظر آرا و اندیشه شهروندان قرار دهند.
6- معــاون اول رئیس جمهــور بفرمایند در خصوص 
منطقه ای مانند مکران چند سال طول خواهد کشید 
تا یک پایتخت مدرن، شیک، هوشمند، الکترونیک و 

به روز ساخته شود؟
7- دولت برای رفع دغدغه های مردم باید بگوید برنامه 
زیرســاختی این منطقه چگونه اســت و راهکارهای 
تبدیل یک بیابان برهوت به یک شهر مدرن چیست ؟
8-ســخنگوی دولت، هزینه احداث پایتخت در حال 
حاضر را بر اســاس برآوردهای رســمی اعلام کند و 
بفرماید منبــع تأمین این ارقام فــوق نجومی از چه 

محلی است؟
9- آقــای عــارف بفرماینــد مطرح کــردن ناگهانی 
»مکران« باکدام تصمیم دقیق عقلانی ومنطقی بوده 
اســت و آیا می داننــد مطرح نمــودن منطقه جدید، 
چه آثار و تبعات زیانبــار مالی و اقتصادی در منطقه 
جنوبشــرقی کشور دارد و تمام معادلات زندگی مردم 

را به هم می ریزد؟
11- ذکر یــک نکته مهم خالی از لطف نیســت؛ در 
زمــان روی کار آمدن دولت اول آقای روحانی عده ای 
از آدم های زرنگ که از رانت اطلاعاتی خوبی برخوردار 
بودند به بهانه ســرمایه گــذاری در زمینه پروژه های 
نفتــی به منطقه جاســک رفتند و بــا کمک عوامل 
دولتــی زمین های بیابان را بــه ثمن بخس خریداری 
کردند و بعد از اینکه خوب بر منطقه مســلط شدند و 
میخشان را محکم به زمین کوبیدند، از طریق عوامل 
رانتخوار خود در رســانه ها، دولت و بخش های دیگر 
یکباره موضوع ایجاد »منطقه آزاد جاســک« را بطور 
عجیبی مطرح نمودند و پس از آن شــروع کردند به 
فروش بیابان ها به قیمت های نجومی! در همان موقع 
دکتراحمــد توکلی که نماینده مجلس بود طی نامه و 
نطق های افشــاگرانه ماجرای پشت پرده این موضوع 
را مطرح نمود که بالاخره طرح منطقه آزاد جاســک 
منتفی شــد تنی چند از مقامات دولتی دســتگیر و 
برکنار شدند و زمین ها از رانتخواران پس گرفته شد.

ذکر این نکته از این جهت بود که نکند خدای ناکرده 
عده ای با برنامه ریزی قبلی، دست اندازی و تعدی به 
زمین های مکران داشــته اند و حال به بهانه پایتخت 
شــدن مکران بخواهند به آلاف و الوفی برســند؟ هر 
چند که کاملا معتقدیم ســاحت جناب پزشــکیان از 
این موارد مبرا است ولی به هر حال طرح ناگهانی نام 
مکران آن هم با شــرایطی که دارد و قطعا تا50 سال 
دیگر هم ســاخته نخواهد شــد، تهران و پایتخت هم 
سرجای خودش می ماند، این موضوع به ذهنم متبادر 
شد که نکند نقشه جاســک اینبار در مکران در حال 

تکرار شدن است!
مخلص کلام اینکه قطعا و باشــرایط فعلی کشور، نه 
تنها موضوع انتقال پایتخت، طرحی شکســت خورده 
خواهد بود و منتفی می شــود، بلکه تا زمانی که لااقل 
2هــزار صفحه مطالعــات و تحقیقات همــه جانبه و 
جامع برای انتخاب مکران و انتقال پایتخت در اختیار 
افکارعمومی قرار نگیرد قطعاً و یقیناً این مباحث فقط 

»آب در هاون« کوبیدن است!

نکته سنج!

رهبر معظم انقلاب اسلامی در سالروز قیام 19 دی 1356 
مردم قــم، در دیدار هــزاران نفر از مردم این شــهر، 46 
سال محاسبات و سیاســت های غلط آمریکا در قبال ملت 
ایران را اســتمرار همان خطای محاسباتی آمریکایی ها در 
تحلیل قیام تاریخی 19 دی خواندند و با اشاره به ضرورت 
درس آمــوزی از قیام 19 دی، تــلاش »بی وقفه، پرحجم و 
مؤثر« رســانه ها و فعالان مجازی بــرای »پاره کردن پرده 
توهم اقتدار دشــمن و مصونیت  بخشی به افکار عمومی« 
و تمرکــز کامل مســئولان بر منافع ملت و کشــور در هر 
تصمیم و اقدام اقتصادی و فرهنگی را نیازهای جدی امروز 
برشــمردند و گفتند: همه باید بــا امید و تلاش روزافزون، 
به حرکت ملی به ســمت تحقق اهــداف اقتصادی و غیر 

اقتصادی ادامه دهیم.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، قیام 19 دی مــردم مؤمن و 
شجاع قم را از قله های تاریخ کشور و همچون همه ایام الله، 
حاوی درس هــا و عبرت های مختلف دانســتند و گفتند: 
مهمترین درس آن روز این است که نشان می دهد آمریکا، 

چه ایرانی را می پسندد و آرزو دارد.
رهبر انقلاب با اشــاره به ســفر کارتر رئیس جمهور وقت 
آمریــکا در دهــم دی 56 به تهران و تعاریــف دروغین او 
از محمدرضــا و توصیف ایران پهلوی بــه »جزیره ثبات«، 
افزودند: ایــرانِ 56 که کارتر مطلوب آمریکا می دانســت، 
از لحــاظ سیاســت خارجی تابــع محــض آمریکایی ها و 
تأمین کننده منافع آنها، از لحاظ سیاســت داخلی شــاهد 
ســرکوب شدید همه جریان های مخالف و حتی متفاوت با 
رژیم، از لحاظ اقتصادی دارای درآمد هنگفت فروش نفت 
اما بشــدت طبقاتی، از لحاظ علم و فناوری عقب  مانده و از 
لحاظ فرهنگی کشوری بود که فرهنگ فساد و بی حیایی و 

ابتذال غربی هر روز در آن در حال گسترش بود.
حضــرت آیت الله خامنــه ای تأکید کردنــد: قیام 19 دی، 
»ایــرانِ مطلوب آمریکایی ها« را از چنگال آنها بیرون آورد 
امــا آمریکا همچنــان در آرزوی آن ایران اســت که البته 
همانطور که کارتر این آرزو را به گور برد، دیگر آمریکایی ها 
هم به گور می برند. ایشــان دومیــن درس قیام 19 دی را 
آشکار کردن خطای محاسباتی آمریکا و اثبات ناتوانی آنها 

در درک واقعیات ایران دانستند.
رهبــر انقــلاب افزودند: کســانیکه به ظواهــر آمریکا دل 
می بندنــد و عظمت خدا و ملت ایــران را از یاد می برند به 
این نکته توجه کنند که فقط 9 روز پس از تعریف و تمجید 
کارتر از »جزیره ثبات« آمریکایی ها، قیام قمی های پیشتاز، 
نشــان داد آمریکا چقدر در فهم مسائل ایران عقب مانده و 

غافل است.
ایشــان پیروزی انقلاب اســلامی از دل »مهمترین سنگر 

اســتکبار« را به پرورش حضرت موسی)ع( در کاخ فرعون 
تشبیه کردند و افزودند: آمریکایی ها خواب ماندند و انقلاب 
عظیم اســلام از دل قلعه مســتحکم منافع آنها جوشید؛ 
همچنانکه فرعون نیز غافل بود که حضرت موسی در خانه 

او در حال رشد و پرورش است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به اســتمرار خطاهای 
دســتگاه محاســباتی آمریکا در قبال ایران در 46 ســال 
گذشــته، افزودند: کســانیکه مرعوب سیاست های آمریکا 
هســتند، مرعوب نباشــند و به این نقطه ضعف اساسی و 

مستمر رژیم ایالات متحده، توجه کافی کنند.
رهبر انقلاب در تشریح برخی سیاست های غلط و بی نتیجه 
آمریکا در قبال ملت ایران، به بحث تحریم اشــاره کردند و 
گفتند: آنهــا در تحریم، به زانو درآوردن اقتصادی ایران را 
هدف گرفتند اما ملــت ایران در تحریم، در علم و فناوری 
بیشــترین پیشــرفت را کرد و جوانان آمــاده بکارش در 

عرصه های مختلف به میدان آمدند.
ایشــان افزودنــد: البته تحریم ضررهایی به کشــور زد اما 
نتوانست اهداف آنها را محقق کند که ان شاءالله ملت ایران 

روزی به حساب این ضررها هم خواهد رسید.
حضرت آیت الله خامنه ای پیروزی انقلاب را ایجاد ترََک در 
دیوار بتنی استکبار و متزلزل شدن حصار غرب خواندند و 
افزودند: درس دیگر قیام 19 دی این اســت که باید افکار 

عمومی خود را در قبال تبلیغات دشمن مصونیت دهیم.
ایشان هدف انتشــار مقاله ای موهن علیه امام خمینی در 
یکی از روزنامه های دی 1356 را نتیجه توجه و اســتفاده 
آمریکایی ها و رژیم پهلوی از ابزارهای نرم افزاری دانســتند 
و گفتند: آنها می خواســتند »ذوالفقار زبانِ« امام خمینی 
را که از کنار مرقد مطهــر امیرمومنان)ع( به دلهای مردم 
امید و گرما می داد، از بین ببرند اما قمی ها با هوشــیاری و 
بی اعتمادی به تبلیغات آمریکا و پهلوی، آن حرکت را ناکام 
گذاشتند. رهبر انقلاب با اشــاره به افزایش هزاران برابری 
اســتفاده آمریکایی ها از نرم افزار تبلیغ برای تثبیت نتایج 
استفاده از ســخت افزارها گفتند: در غزه ده ها هزار انسان 
را قتل عام کردند اما نتوانســتند مقاومت را با سخت افزار از 
بین ببرند. در لبنان نیز شــخصی مانند سید حسن نصرالله 
و دیگر فرماندهان را شهید کردند اما حزب الله از بین نرفت 

و نخواهد رفت.
حضرت آیت الله خامنه ای کار تبیینی و تبلیغی را شاخصی 
بسیار مهم خواندند و گفتند: دشمن با دروغ پردازی، فاصله 
انداختن بیــن واقعیت با فکر و تصور مــردم و روش های 
دیگر، در تلاش برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی اســت و 
امروز صداوسیما، وزارت ارشاد، همه دستگاه های تبلیغاتی-
فرهنگــی و فعالان فضای مجازی باید پــرده توهم اقتدار 

دشــمن را پاره کنند و افکار عمومــی را در برابر دروغ ها، 
تهدیدات و تحریف های او مصون کنند.

رهبــر انقلاب با اشــاره به اینکه ذات اســتکبار تغییری با 
گذشته آن نکرده، گفتند: کسی خیال نکند آمریکا و رژیم 
صهیونیســتیِ امروز بــا آن روز متفاوتنــد البته روش ها و 
ابزارهای آنها هزار برابر متنوع تر و گسترده تر شده است که 
در مقابل، ما هم باید هزار برابر، هوشیارتر و با دقت تر عمل 
کنیم. ایشان ایمن سازی افکار عمومی را ضروری دانستند 
و افزودند: کلید قضیه این اســت که حرف دشــمن را باور 
نکنیم. بدانیم آنچه دشمن در تبلیغات خود برای اثرگذاری 
بر افکار عمومی مطرح می کند فریبکارانه و دروغ اســت و 

بی درنگ آن را رد کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشــان، 
ایــران را قله ای راهبردی در دنیا بــه دلیل برخورداری از 
موهبت هایی ارزشــمند همچون امکانات طبیعی و نیروی 
انسانی پیشرفته تر از متوسط دنیا و قرار داشتن در موقعیت 
جغرافیایی  خوب و جغرافیای سیاســی حساس برشمردند 
و افزودند: ایران از حدود 80 ســال قبل به مدت چند دهه 
متعلق به آمریکا بود اما انقلاب اســلامی کشور را از مشت 
آمریکا خارج کرد و به همین علت اســت که تلخکامی آنها 

از انقلاب، فراموش شان نمی شود.
ایشان با اشاره به ســخنان برخی افراد مبنی بر اینکه چرا 
جمهوری اســلامی با وجود ارتباط با کشورهای اروپایی و 
دایر بودن سفارت آنها در ایران، حاضر به مذاکره و ارتباط 
با آمریکا نیســت، گفتند: ایرانِ قبل از انقلاب، تحت تملّک 
آمریکا بود که انقلاب اســلامی باعث شد آن ثروت عظیم 
سیاســی و اقتصادی از قبضــه آمریکایی ها خارج شــود 
بنابرایــن کینه آنها از انقلاب شــتری اســت و این تفاوت 
زیادی با کشــورهای اروپایی دارد. رهبــر انقلاب، ناکامی 
آمریــکا در پس گرفتن ایران با وجود هزینه های ســنگین 
در 46 سال گذشته را علت دیگر کینه آنها از ملت ایران و 
جمهوری اسلامی خواندند و افزودند: آمریکا در این کشور 
شکست خورده و درصدد جبران آن شکست است؛ بنابراین 

هر چه بتواند با مردم ایران دشمنی می کند.
حضرت آیت الله خامنه ای، یکی از خواســته های اســتکبار 
و در رأس آن دولــت آمریــکا از همه کشــورها از جمله 
از مســئولان جمهوری اســلامی را رعایت کردن منافع و 
ملاحظــات آنها در طراحی مســائل گوناگــون خواندند و 
بــا تاکید بر اینکــه تن دادن به این توقــع بیجای آمریکا، 
تهدید مردمســالاری و جمهوریت در کشور است، گفتند: 
مردم به مســئولان رأی داده اند که منافــع آنها را محقق 
کنند نه منافع آمریکا را؛ بنابراین تصمیم گیران در مسائل 
اقتصادی مانند تورم، تولید و ارز و مسائل فرهنگی از جمله 

حجــاب، در تصمیمات خود فقط به منافــع ملت ایران و 
جمهوری اسلامی توجه کنند و به هیچ وجه منافع آمریکا و 
صهیونیستها را ملاحظه نکنند؛ زیرا آنها از بن دندان با ملت 
ما و جمهوری اســلامی دشمنند و آرزویشان ویرانی ایران 
است. رهبر انقلاب با ابراز خرسندی از مواضع صریح، قاطع 
و شجاعانه رئیس جمهور کشورمان علیه رژیم صهیونیستی 
و پشــتیبانی های آمریکا از جنایات صهیونیست ها گفتند: 
این مواضع دل مردم را شاد کرد. حضرت آیت الله خامنه ای 
با تأکید بر اهمیت زنده نگه داشــتن مسئله امید در مقابل 
فعالیت دشــمن بــرای مأیوس کردن جوانــان، گفتند: ما 
باید به هدایت و کمــک الهی و به نیروی خدادادی ملتها، 
امیدوار باشیم و مهمترین هدف همه فعالان حوزه تبلیغات 
و صاحبان ســخن باید زنده کردن امید در دلها و پرهیز از 

بیان سخنان ناامید کننده باشد.
ایشــان پیام امام بزرگوار از نجف پس از حادثه 19 دی و 
بشــارت پیروزی به ملت ایران را نمونه ای از توجه فراوان 
امام به اهمیت امید دانستند و خاطرنشان کردند: چه کسی 
آن روز کــه امام نوید پیروزی نهضت را داد، باور داشــت 
انقلاب پیروز می شود و قدرتی بزرگ و خط شکن همچون 
جمهوری اســلامی در این منطقه از جهان ســر بر خواهد 
آورد که جلوی بســیاری از تجاوزهــا و اهداف خباثت آلود 
غرب را بگیرد؟ و چه کسی باور می کرد که روزی فرا برسد 
که در کشورهای غربی و حتی خود واشنگتن پرچم آمریکا 

به آتش کشیده شود؟
رهبر انقلاب، افق مســائل اقتصادی کشــور را نیز در نگاه 
کارشناسان و افراد مطلع از واقعیات، امیدوار کننده خواندند 
و افزودند: برخی افراد تحقق سیاســت  هایی مانند رشــد 
اقتصادی هشــت درصد را ناممکــن می دانند در حالی که 
در نمایشگاه فعالان اقتصادی که چندی قبل رئیس جمهور 
نیــز از آن دیدن کرد، گفته و ثابت شــد که تحقق رشــد 
هشــت درصد بدون احتیاج به خارج، امکان پذیر اســت و 
رئیس جمهور هم حرف آن فعالان و کارشناســان را تکرار 
کرد ایشان لازمه ثمر دادن امید را تلاش و پشتکار دانستند 
و افزودند: باید با امیدواری و تلاش، لوازم پیشــرفت کشور 

را تأمین کنیم.
حضرت آیــت الله خامنه ای در پایان سخنانشــان با تأکید 
بــر اینکه حوادث منطقــه از جمله ســوریه نباید موجب 
کمرنگ شــدن مسئله فلسطین شــود، گفتند: مایه اصلی 
مقاومت، ایســتادگی در مقابل حرکــت خباثت آلود رژیم 
صهیونی است.ایشــان با تأکید بر »زنــده ماندن و روز به 
روز قوی تر شــدن مقاومت«، گفتند: ما از مقاومت در غزه، 
کرانه باختری، لبنان، یمن و در هر نقطه ای که مقابل رژیم 

صهیونیستی ایستادگی و مقاومت کند، حمایت می کنیم.
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رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم قم: 

رسانه ها توهم اقتدار آمریکا را بشکنند

اجرای رزمایش پیامبر اعظم 
۱۹سپاه با دو وجه دفاعی و امنیتی

فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: رزمایش پیامبر اعظم 19 
بــا دو وجه امنیتی و دفاعی، بــرای تقویت آمادگی نیروهای 

عملیاتی در مناطق حساس مرزی در حال اجرا است.
به گزارش فارس، ســردار محمد پاکپــور، فرمانده نیروی 
زمینی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جریان برگزاری 
رزمایش پیامبر اعظم 19 نیروی زمینی سپاه پاسداران در 
منطقه غرب کشــور گفت: این رزمایش با دو وجه امنیتی 

و دفاعی در حال اجرا است. بنابر گفته سردار پاکپور، وجه 
امنیتی آن در مناطق مرزی غرب کشور، از جمله ارتفاعات 
استراتژیک ازگله و بمو، آغاز شده و در آینده نزدیک، وجه 

دفاعی رزمایش در جنوب کشور برگزار خواهد شد.
وی افزود؛ این منطقه به دلیل شــرایط پیچیده جغرافیایی 
و ســوابق امنیتی در دوران دفاع مقدس، از اهمیت بالایی 
برخوردار است. ارتفاعات »بمو« در گذشته به دلیل تسلط 
نیروهــای بعثی بــر آن، یکی از نقاط ســخت و راهبردی 
منطقه بوده اســت. امروز نیز به دلیل همجواری با استان 
دیالــه عراق، که پیش  از این مهد گروه های تروریســتی و 
تکفیری بوده، این منطقه همچنان از حساســیت ویژه ای 

برخوردار اســت. فرمانده نیروی زمینی ســپاه پاسداران با 
تأکید بر اهمیــت افزایش آمادگی نیروهای ســپاه گفت؛ 
رزمایــش پیامبر اعظم 19 بخشــی از برنامه های ســالانه 
نیروی زمینی سپاه است و هدف آن افزایش توان رزمی و 
ارتقای قدرت شناسایی و مقابله با تهدیدات احتمالی است. 
یگان های نیروی مخصوص ما برای آشــنایی با جغرافیا و 
تمرین مأموریت های عملیاتی به این منطقه اعزام شده اند.
وی همچنین ضمن اشاره به سابقه درگیری نیروی زمینی 
سپاه با گروه های تروریستی در این منطقه افزود؛ در سال 
1396، یک گــروه 21 نفره داعش از همین ارتفاعات وارد 
خاک ایران شدند که توسط نیروهای ما شناسایی و منهدم 

شــدند. امروز نیز به دلیل احتمــال فعالیت های مخفیانه 
دشــمنان در آن ســوی مرز، رزمایش پیامبر اعظم 19 در 

این منطقه به اجرا درآمده است.
سردار پاکپور ادامه داد: این رزمایش ها پیامی روشن برای 
دشــمنان دارد که هرگونــه تهدید یا تجــاوز به مرزهای 
جمهوری اسلامی ایران با پاســخ سخت و قاطع نیروهای 
مســلح ما روبه رو خواهد شــد. وی تأکید کرد: آمادگی ما 
برای دفاع از کشــور در بالاترین سطح قرار دارد و امنیت 

مرزها اولویت اصلی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.
مرحلــه اصلی رزمایش پیامبر اعظم 19 قرار اســت امروز 

برگزار شود.

پزشکیان در نشست خبری مشترک با نخست وزیر عراق:
 فعال شدن تروریست ها در سوریه 
دغدغه مشترک ایران و عراق است 

رئیس جمهور کشــورمان در نشست خبری مشــترک با السودانی گفت: ثبات و 
آرامش در ســوریه، حفظ تمامیت ارضی سوریه، مقابله با فعالیت های گروه های 

تروریستی از دغدغه های مشترک دوکشور است.
مســعود پزشکیان دیروز پس از دیدار با محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق 
که به تهران سفر کرده در نشست خبری مشترک،گفت؛ امنیت، رشد و رفاه مردم 
عزیز عراق برای ما از اهمیت شــایانی برخوردار است، عراق پس از عبور از مبارزه 
با تروریسم دوران خوبی از ثبات و توسعه را به ویژه با حضور برادرم آقای سودانی 
تجربه می کند. وی با اشاره به رایزنی های انجام شده با نخست وزیر عراق افزود؛ در 
دیدار مروز با برادر عزیزم آقای السودانی ضمن رایزنی درباره تحولات اخیر منطقه، 
مذاکرات خوبی پیرامون توسعه همکاری های دوجانبه در تمامی ابعاد و زمینه های 
مختلف انجام دادیم. رئیس جمهور به دغدغه های مشترک دو کشور ایران و عراق 
پیرامون تحولات جاری در سوریه پرداخت و یادآور شد: ثبات و آرامش در سوریه، 
حفظ تمامیت ارضی ســوریه، مقابله با فعالیت های گروه های تروریستی، ضرورت 
خروج رژیم صهیونیستی از مناطق اشغالی، توجه به احساسات مذهبی به ویژه در 

موضوع بقاع و اماکن متبرکه شیعیان از جمله این دغدغه ها بود.
پزشــکیان به احتمال فعال شدن مجدد هسته های تروریستی که از دغدغه های 
دو کشــور همسایه ایران و عراق است اشاره کرد و افزود: این دغدغه هوشیاری و 
همکاری دو کشــور و بیش از گذشته یادآور کرد. وی گفت: در این جلسه برنامه 
جامع همکاری دو کشور و اجرای کامل توافقنامه امنیتی بار دیگر مورد گفتگو و 
بررســی قرار گرفت؛ در خصوص اهمیت همکاری های اقتصادی و تجاری در این 
جلسه طرح ها و برنامه های خوبی مورد بررسی قرار گرفت، یکی از طرح های مهم 
میان دو کشور تسریع در مسیر تحقق احداث پروژه راه آهن شلمچه-بصره است 

که آقای السودانی اهتمام خوبی به اجرایی شدن آن داشته است.

السودانی: پیگیر اجرایی شدن پروژه های مشترک با ایران هستیم
نخست وزیر عراق نیز در این نشست خبری گفت: پیگیر اجرایی شدن پروژه های 
مشــترک عراق و ایران هستیم. محمد شیاع السودانی اظهار کرد:  نشست بسیار 
خوبــی را با آقای پزشــکیان رئیس جمهور ایــران و وزرای محترم در خصوص 
روابــط دوجانبه در ابعاد مختلف آن در حوزه های اقتصادی، توســعه و همچنین 
در زمینه های اجتماعی، فرهنگی و دینی همینطور تفاهم نامه ها میان دو کشــور 
داشتیم. وی ادامه داد؛ در آینده نشست های دوجانبه ای میان وزرای دو کشور در 

خصوص مهم ترین پرونده های اقتصادی و پروژه های مشترک و همکاری های بین 
دو کشور در تأمین گاز و برق عراق خواهیم داشت. طرح ها و پروژه هایی را به طور 

مشترک آغاز کردیم و ما پیگیر اجرایی شدن کامل آنها هستیم.
السودانی به اتصال خط آهن شلمچه به بصره به عنوان یکی از پروژه های مشترک 
عراق و ایران اشــاره کرد و گفت: شهرک های اقتصادی در مرز دو کشور ایران و 
عراق همینطور ایجاد راه های زمینی برای تســهیل تبادل تجاری بین دو کشور و 

کشورهای منطقه از پروژه هایی است که پیگیر اجرایی شدن آنها هستیم.
السودانی خاطرنشــان کرد: موضع عراق در خصوص تحولات کنونی منطقه، یک 
موضع ثابت اســت و ما جنایت های جنگی و کشتار جمعی که در حال حاضر در 
غزه برای فلسطینی ها صورت می گیرد محکوم می کنیم. ما شاهد هستیم به طور 
هدفمند شهروندان و غیرنظامیان بی سلاح و بی دفاع را در غزه هدف قرار می دهند 

و به صورت روزانه جلوی دیدگان جامعه بین الملل شاهد این جنایت ها هستیم.
نخست وزیر عراق جامعه بین المللی را در انجام وظایف خود در قبال جنایت های 
رخ داده در غزه ناکام معرفی کرد و گفت؛ جامعه بین المللی برای توقف جنایت ها 
در غزه در انجام وظایفش ناکام مانده اســت، این جنایت ها امنیت و صلح منطقه 

و جهان را تهدید کرده است.
نخســت وزیر عراق به مباحث مطرح شده میان خود و رئیس جمهور کشورمان 
درباره تحولات منطقه و ســوریه پرداخت و افزود: از نظر ما اســتقرار در سوریه 
کلید اســتقرار ثبات در منطقه اســت و از همگان دعوت می کنیم تا شــاهد راه 
حل سیاســی جامع در سوریه که تمامیت ارضی این کشور را حفظ کند، باشیم. 
همچنین باعث توقف دخالت های خارجی در ســوریه باشــد کــه قطعاً دخالت 

خارجی ها به ضرر منافع ملت سوریه است.
ســودانی ضمن اعلام احترام به اراده ملت سوریه بیان کرد: ما با احترام به اراده 
این ملت از هرگونه انتخابی که ملت ســوریه در خصوص نظام سیاســی خود و 
قانون اساسی کشورشــان انجام می دهند؛ حمایت می کنیم به شرطی که بدون 
دخالت کشــورهای خارجی باشــد و اطمینان کامل نسبت به هوشیاری و ایمان 

ملت سوریه در خصوص حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، داریم.
سودانی در پایان از مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان و مردم ایران برای 
استقبال از او قدردانی کرد و گفت: قطعاً این سفر گام مهمی برای تحقق صلح و 

شکوفایی میان دو کشور و کل منطقه است.

فرهاد خادمی


